# **Amtliche Bekanntmachung**

Nr.: I/10-0006-20

### Am Mittwoch, dem 19.02.2020 findet um 19:00 Uhr

## im Rathaus der Stadt Marlow

# die nächste Sitzung der Stadtvertretung

statt.

### **Tagesordnung**

#### I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse und wichtige Angelegenheiten der Stadt Marlow
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift der 4. Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Marlow vom 11.12.2019
- 5. Aufstellung eines Brandschutzbedarfsplanes für die Gemeindefeuerwehr Marlow gemäß  $\S$  2 Abs. 1 des Brandschutz- und Hilfeleistungsgesetzes M-V

hier: Vorstellung der Grundzüge des Brandschutzbedarfsplanes

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/10-0001-20

Gast: Herr Meier, SiKonA – SicherheitsKonzepteAdvisory GmbH mit Sitz in Leipzig

6. Beschluss über die Abnahme von zwei Tragkraftspritzenfahrzeugen mit Wasser (TSF-W) im Rahmen der durch das Land Mecklenburg-Vorpommern organisierten Zentralbeschaffung für die Standorte Jahnkendorf und Bartelshagen I

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/10-0002-20

7. Beschlussfassung des gem. § 60 KV M-V i. V. m. § 42 GemHVO-Doppik aufgestellten Jahresabschlusses 2018 des städtebaulichen Sondervermögens der Stadt Marlow i. V. m. § 3a Kommunalprüfungsgesetz (KPG M-V)

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/20-0003-20

- 8. Beschlussfassung zur Entlastung des Bürgermeisters gem. § 60 Abs. 5 Satz 2 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) für das städtebauliche Sondervermögen der Stadt Marlow für das Haushaltsjahr 2018 Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/20-0004-20
- 9. Beschlussfassung des gem. § 60 KV M-V i. V. m. § 42 GemHVO-Doppik aufgestellten Jahresabschlusses 2018 der Stadt Marlow i. V. m. § 3a Kommunalprüfungsgesetz (KPG M-V) Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/20-0005-20
- 10. Beschlussfassung zur Entlastung des Bürgermeisters gem. § 60 Abs. 5 Satz 2 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) für das Haushaltsjahr 2018 der Stadt Marlow Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/20-0006-20
- 11. Beschluss über die 1.Änderung der Innenbereichssatzung "An den Linden" im OT Tressentin der Stadt Marlow gem. § 13 BauGB Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/60-0007-20
- 12. Beschluss über den Abschluss eines städtebaulichen Vertrages zwischen der Stadt Marlow und der Landgesellschaft M-V zur Entwicklung des B-Plangebietes "Auf der Wieck" im OT Marlow Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/60-0008-20

(Siegel)

- 13. Einwohnerfragestunde
- 14. Schließen der Sitzung

gez. Dr. Röwer Stadtpräsidentin

gez. Schöler Bürgermeister

#### Bekanntmachungsvermerk

auszuhängen am: 10.02.2020 ausgehängt am: 10.02.2020 abzunehmen am: 20.02.2020 abgenommen am: ..........